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»Wertstoffhof
Bühl-Vimbuch«

Informationen und Gebühren für die
Annahme von Wertstoffen und Abfällen

Informationen
Wertstoffhof Bühl-Vimbuch
Hurststraße 20
77815 Bühl-Vimbuch

Öffnungszeiten
Montag			     8:00 - 12:00
Dienstag - Freitag		    8:00 - 12:30
				    13:00 - 16:00
Samstag			     8:00 - 13:00

Telefon				   07223 8012769

Anfahrt

Der Wertstoffhof ist für Kunden aus privaten Haus-
haltungen und Kleinanlieferungen aus anderen 
Herkunftsbereichen. Neben den gebührenfrei an-
genommenen Wertstoffen wird je nach angeliefer-
ter Abfallart eine Gebühr berechnet. Die Bezahlung 
kann in bar oder mit EC-Karte erfolgen, nicht aber 
mit Kreditkarte. 500 Euro Scheine können nicht an-
genommen werden.

Werden unterschiedliche Abfallsorten vermischt an-
geliefert, wird die Gebühr für die teuerste Einzelfrak-
tion berechnet. Eine Anlieferung ganzer Containerla-
dungen ist beim Wertstoffhof nicht möglich, da die 
Materialien an den jeweiligen Abladestellen sortiert 
eingeworfen werden. 
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Abfallentsorgungsgebühren 2020

Mindestgebühren:  
 
- Bei Verwiegung von Abfällen beträgt die Mindestgebühr 12,50 € je Anlieferung.  
- Für Bauschutt DK I und DK II und Altholz (A I bis A III) beträgt die Mindestgebühr 5,00 €.

Abfallsorte Einheit Gebühr
Abfälle zur Verwertung
Altkleider gebührenfrei
Altpapier gebührenfrei
Elektro- und Elektronik-Altgeräte gebührenfrei
Kunststofffolien, transparent gebührenfrei
Metallschrott gebührenfrei
Verpackungsglas gebührenfrei
Altholz, Kategorie A I bis A III je Tonne 68,00 €
PKW-Reifen (mit und ohne Felge) je Stück 2,00 €
LKW-Reifen (max. Durchmesser 1,4 m) je Stück 8,00 €
Thermisch behandelbare Abfälle zur Beseitigung
Kleinmengen im PKW bis 0,5 m³ 12,50 €
Abfallgemisch Sperrmüll/Baustellenabfälle je Tonne 140,00 €
Sperrmüllkleinmengen bis 0,5 m³ 12,50 €
Sperrmüllkleinmengen bis 1 m³ 20,50 €
Sperrmüllkleinmengen bis 2 m³ 30,00 €
Sperrmüll Großanlieferungen ab 2 m³ je Tonne 206,00 €
Gewerbeabfälle je Tonne 206,00 €
Baustellenabfälle (nicht mineralische  Abfälle aus Bau- und Renovierungsmaßnahmen/Flachglas/Kunststoffe/Altholz A IV) je Tonne 206,00 €
Thermisch nicht behandelbare Abfälle zur Beseitigung - mineralische Abfälle 
Bauschutt DK I und DK II - nur Kleinmengen bis max. 2,5 t je Anlieferung (gipshaltiger Bauschutt ist getrennt anzuliefern) je Tonne 135,00 €
Mineralwolleabfälle (KMF) - nur Kleinmengen - es gelten besondere Anlieferbestimmungen, bitte diese beim AWB erfragen je Tonne 680,00 €
     Verpackungssack (Bigbag) für KMF (0,9 m x 0,9 m x 1,2 m) je Stück 8,00 €
     Verpackungssack (Bigbag) für KMF (1,4 m x 1,4 m x 1,2 m) je Stück 11,50 €
     Verpackungssack (Minibag) für KMF (Volumen 120 Liter) je Stück 2,50 €
Asbestanlieferungen nur bei der Entsorgungsanlage „Hintere Dollert“ möglich
     Verpackungssack (Bigbag) für Asbest (0,9 m x 0,9 m x 1,1 m)  je Stück 9,00 €
     Verpackungssack (Bigbag) für Asbest (2,6 m x 1,25 m x 0,3 m) je Stück 11,00 €


